

Số: 59 /KH - LĐTBXH

Ninh Bình, ngày 10 tháng 8 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải giao lưu cầu lông, tennis và gặp mặt nhân kỷ niệm ngày truyền thống Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội, năm 2017

Nhân dịp kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội (28/8/1945 - 28/8/2017), Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổ chức Giải giao lưu cầu lông, tennis và gặp mặt Ngành Lao động - TB&XH năm 2017.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Thiết thực kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Ngành Lao động - TB&XH (28/8/1945 - 28/8/2017), là dịp để cán bộ công nhân viên của Ngành được giao lưu, học hỏi tăng cường đoàn kết.

- Tạo phong trào tập luyện thể dục, thể thao sâu rộng trong ngành, qua đó rèn luyện nâng cao sức khỏe, tăng cường thể chất cho cán bộ công nhân viên, xây dựng nếp sống văn hoá - thể thao lành mạnh.

- Qua kết quả thi đấu, đánh giá chất lượng phong trào tập luyện cầu lông, tennis của các đơn vị trong ngành, đồng thời tuyển chọn, bồi dưỡng những VĐV tiêu biểu, đại diện cho ngành tham gia các Giải cầu lông, tennis của tỉnh.

##### 2. Yêu cầu:

Tổ chức Giải cầu lông, tennis Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình năm 2017 đảm bảo an toàn, gọn nhẹ, tiết kiệm, đoàn kết.

#### II. NỘI DUNG:

##### 1. Nội dung thi đấu:

##### a) Môn cầu lông tổ chức thi đấu ở 02 nhóm:

- Nhóm lãnh đạo (gồm cán bộ, công chức, viên chức giữ chức danh lãnh đạo từ cấp phó phòng nghiệp vụ Sở, phó Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố, Phó giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở trở lên) thi đấu các nội dung: đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ phối hợp (Không phân biệt lứa tuổi).

- Nhóm còn lại thi đấu các nội dung: đôi nam và đôi nam nữ phối hợp (Không phân biệt lứa tuổi).

Ghi chú: Các nội dung thuộc 2 nhóm trên chỉ tổ chức thi đấu khi có ít nhất từ 3 đôi vận động viên đăng ký thi đấu trở lên.

*b) Môn tennis tổ chức thi đấu nội dung đôi: (Không chia nội dung lãnh đạo, giới tính và không phân biệt lứa tuổi)*

**2. Đối tượng VĐV tham gia thi đấu và khách mời:**

- Cán bộ, công chức, viên chức và lao động hiện đang công tác tại Cơ quan Sở, Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động - TB&XH.

- Số lượng VĐV tham gia thi đấu: Cơ quan Sở và các đơn vị trực thuộc Sở mỗi đơn vị tối đa 04 VĐV; Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố mỗi đơn vị tối đa 02 VĐV. Đối với những đơn vị có nhiều VĐV thì ưu tiên lựa chọn các VĐV là lãnh đạo đơn vị và lãnh đạo các khoa, phòng tham gia giải.

- Khách mời dự cổ vũ động viên giải và giao lưu gặp mặt: kính mời các đồng chí Lãnh đạo sở, Trưởng, phó phòng, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan Sở; Lãnh đạo các đơn vị gồm cấp trưởng, phó các đơn vị trực thuộc Sở và Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố.

**3. Thời gian, địa điểm tổ chức:**

- *Thời gian dự kiến:* tổ chức 1/2 ngày dự kiến khai mạc lúc 7h00' ngày 23/8/2017 (thứ tư).

- *Địa điểm tổ chức:* Trung tâm Điều dưỡng Thương binh Nho Quan  
(Địa chỉ: xã Đồng Phong, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình)

**4. Thời gian đăng ký:** Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc sở đăng ký vận động viên và các nội dung thi đấu (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở Lao động - TB&XH trước ngày 15/8/2017. Chi tiết liên hệ với đ/c Hoàng Văn Trung, số điện thoại: 0912.438.563 và đ/c Dương Anh Ngọc, số điện thoại: 0947.426.309.

**III. CÔNG TÁC HẬU CẦN VÀ KINH PHÍ:**

1. Ban tổ chức giải tổ chức bữa ăn trưa thân mật, giao lưu các VĐV và khách mời tại Trung tâm Điều dưỡng thương binh Nho Quan.

2. Kinh phí phục vụ ngày thi đấu và gặp mặt giao lưu do Sở đảm bảo và các đơn vị trực thuộc Sở tài trợ (nếu có). Các đơn vị thông báo, gửi kinh phí tài trợ cho Ban tổ chức giải, qua đ/c Dương Anh Ngọc, Phó Chánh văn phòng sở.

3. Giải thưởng: Cơ cấu giải thưởng mỗi nội dung (7 nội dung) gồm:

- 01 Giải nhất:
- 01 Giải nhì:
- 02 Giải ba:

#### IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

##### **Giám đốc sở phân công công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện:**

1. Đ/c Nguyễn Hữu Tuyển, Phó giám đốc Sở chỉ đạo chung;  
Đ/c Phạm Quốc Doanh, Phó giám đốc Sở chỉ đạo tổ chức thi đấu;  
Đ/c Lê Thị Lựu, Phó giám đốc Sở chỉ đạo công tác đảm bảo các điều kiện tổ chức giải và gặp mặt, giao lưu.
2. Đ/c Vũ Xuân Phong – Chánh Văn phòng, đ/c Lâm Quang Đạo, Giám đốc Trung tâm Điều dưỡng thương binh Nho Quan và đ/c Dương Anh Ngọc, Phó chánh Văn phòng Sở chỉ đạo và tổ chức công tác hậu cần, khánh tiết.
3. Đ/c Nguyễn Hữu Dũng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu và hướng dẫn đảm bảo kinh phí phục vụ giải.
4. Đ/c Hoàng Văn Trung, Chánh thanh tra Sở, Phó chủ nhiệm CLB Cầu lông Sở; Đ/c Lâm Quang Đạo, Giám đốc Trung tâm Điều dưỡng thương binh Nho Quan và các đồng chí trong Ban chủ nhiệm CLB Cầu lông của Sở tổ chức và điều hành thi đấu môn cầu lông.
5. Đ/c Đào Thanh Hải, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm và các đồng chí trong Ban chủ nhiệm CLB Tennis của Sở tổ chức và điều hành thi đấu môn Tennis.
6. Trung tâm Điều dưỡng thương binh Nho Quan đơn vị đăng cai phục vụ giải chuẩn bị sân thi đấu, trang trí khánh tiết, điều kiện phục vụ giải.
7. Đ/c Hoàng Văn Trung, đ/c Nguyễn Minh Khoa và đ/c Trần Duy Đức thường trực theo dõi chung công tác tham mưu giúp Lãnh đạo sở tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải giao lưu cầu lông, tennis Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình năm 2017, Sở Lao động - TB&XH đề nghị các đơn vị và các đồng chí được phân công trách nhiệm triển khai tổ chức thực hiện đạt kết quả theo đúng mục đích và yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:

- Giám đốc và các VGĐ Sở;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;
- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố;
- Các phòng nghiệp vụ Sở.
- Lưu: VT, VP

**GIÁM ĐỐC**



**Lâm Xuân Phương**



Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several paragraphs and is difficult to decipher due to its low contrast and orientation.

## DANH SÁCH

Đăng ký vận động viên tham gia Giải cầu lông, tennis Ngành Lao động - TB&XH tỉnh Ninh Bình, năm 2017

Tên đơn vị: .....

Số điện thoại liên hệ: .....

### I. MÔN CẦU LÔNG:

TT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ	Nội dung thi đấu	
				Đôi nam	Đôi nam, nữ
<b>I</b>	<b>Nội dung lãnh đạo</b>				
<b>II</b>	<b>Nội dung không là lãnh đạo</b>				

### II. MÔN TENNIS:

TT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ	Nội dung thi đấu	
				Đôi nam	Đôi nam, nữ

XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ

Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header.

Handwritten text in the upper middle section of the page.

Handwritten text in the middle section of the page.

Handwritten text in the lower middle section of the page.

Handwritten text at the bottom of the page.